
Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX0070OO5* 
Odbor územního plánování a stavebního řádu                                          MEJAX0070OO5 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Sp.Zn.: ÚPSŘ/912/2014/Ka (932/2013)                                             Jablunkov, dne 2. září 2014  
Č.j.: MEJA 14365/2014  
Tel.: 558 340 644 
e-mail.: lucie.kadlubcova@jablunkov.cz 

 

 
Obec Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91  JABLUNKOV 

− Zastoupena starostou obce Bc. Davidem Ćmielem 
 
 
Obec Písečná dále zastoupena na základě plné moci:  

− MEDIUM projekt v.o.s., Pernerova 168, 531 54 PARDUBICE 
 
 

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í   Č .  1 3 / 2 0 1 3  
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Dne 30.04.2013 podal žadatel Obec Písečná, se sídlem Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov, 
zastoupena starostou obce Bc. Davidem Ćmielem, která je dále zastoupena na základě plné 
moci zmocněncem MEDIUM projekt v.o.s., se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice, 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Martinem Bažantem, žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „Splašková kanalizace Písečná“ na pozemcích p.č. 1091/1, 1497, 1101/2, 
417/2, 1112/37, 1112/8, 416/1, 1496, 981/1, st. 204/1, 644/9, 644/21, 644/20, 644/34, 456/2, 
456/3, 431/1, 1106, 1108, 132/1 dle PK (1110), 313/4, st. 86/1, 1485, 1100, 1093/2 dle PK 
(1093/2), 1093/2 dle PK (st. 37), 1093/2 dle PK (444), 1093/2 dle PK (443/1), 443/10, 1112/1, 
264/38 dle PK (264/2), 264/38 dle PK (264/31), 264/38 dle PK (264/3), 264/37, 264/24, 247/8 
dle PK (264/4), 247/10, 264/56, 264/2, 212/1 dle PK (220/1), 212/1 dle PK (220/2), 212/1 dle PK 
(1110), 212/1 dle PK (99/1), 212/1 dle PK (1111), 1111, 47/30, st. 244, 46, st. 6/2, 44/1, st. 168, 
212/3, 1110/1, 1091/2, 1092, 1086/2, 1086/1, st. 85, 1084, 710/30, st. 239, 710/3, 611, 710/38, 
597, st. 84/1, 1085, 1082, 720/1, st. 87, 1077, 1066, 1080, 663/1, 477/7, 1501, 807/2, 862/3, 
st. 231, st. 79, 1004/1, 1068/1, 1101/1, 1347/1 dle PK (1102), 1103/2, st. 26, 342, 335/2, 
1112/5, 1112/10, 1112/22, 325, 330/4, 330/1, 328/1, 327/2, 1075, st. 83/1, 1069, 894/27, 
1073/1, 1072, st. 205/1, 1040, 1074, 1070, 7/1, 8/4, 1478, 1490/1, 1479, 1182 v katastrálním 
území Písečná u Jablunkova, dále na pozemcích p.č. 3407, 3413/3, 3411, 3387, 3388, 3294, 
3302 v katastrálním území Jablunkov a na pozemku p.č. 1744/2 v katastrálním území Písek 
u Jablunkova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil 
záměr podle § 90 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a § 92 
stavebního zákona a dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

rozhodnutí o umístění stavby 

„Splašková kanalizace Písečná“ na pozemcích p.č. 1091/1, 1497, 1101/2, 417/2, 1112/37, 
1112/8, 416/1, 1496, 981/1, st. 204/1, 644/9, 644/21, 644/20, 644/34, 456/2, 456/3, 431/1, 1106, 
1108, 132/1 dle PK (1110), 313/4, st. 86/1, 1485, 1100, 1093/2 dle PK (1093/2), 1093/2 dle PK 
(st. 37), 1093/2 dle PK (444), 1093/2 dle PK (443/1), 443/10, 1112/1, 264/38 dle PK (264/2), 
264/38 dle PK (264/31), 264/38 dle PK (264/3), 264/37, 264/24, 247/8 dle PK (264/4), 247/10, 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 2 

264/56, 264/2, 212/1 dle PK (220/1), 212/1 dle PK (220/2), 212/1 dle PK (1110), 212/1 dle PK 
(99/1), 212/1 dle PK (1111), 1111, 47/30, st. 244, 46, st. 6/2, 44/1, st. 168, 212/3, 1110/1, 
1091/2, 1092, 1086/2, 1086/1, st. 85, 1084, 710/30, st. 239, 710/3, 611, 710/38, 597, st. 84/1, 
1085, 1082, 720/1, st. 87, 1077, 1066, 1080, 663/1, 477/7, 1501, 807/2, 862/3, st. 231, st. 79, 
1004/1, 1068/1, 1101/1, 1347/1 dle PK (1102), 1103/2, st. 26, 342, 335/2, 1112/5, 1112/10, 
1112/22, 325, 330/4, 330/1, 328/1, 327/2, 1075, st. 83/1, 1069, 894/27, 1073/1, 1072, st. 205/1, 
1040, 1074, 1070, 7/1, 8/4, 1478, 1490/1, 1479, 1182 v katastrálním území Písečná 
u Jablunkova, dále na pozemcích p.č. 3407, 3413/3, 3411, 3387, 3388, 3294, 3302 
v katastrálním území Jablunkov a na pozemku p.č. 1744/2 v katastrálním území Písek 
u Jablunkova. 
 

Stavba obsahuje:  

- vybudování souvislé kanalizační sítě v obci Písečná, která bude řešena jako systém 
kanalizačních stok kombinovaných z gravitačních a tlakových stok. Součástí stavby budou 
podružné kanalizační stoky gravitační (kanalizační přípojky gravitační vedené po veřejném 
prostranství) – celkem 201 ks a podružné kanalizační stoky tlakové včetně domovních 
čerpacích jímek (kanalizační přípojky tlakové) – celkem 22 ks a dále související 
technologické zařízení – čerpací stanice – celkem 5 ks. Gravitační stoky budou provedeny 
z materiálu PP DN 300 a PP DN 250, SN 10 v celkové délce cca 8494 m a tlakové stoky 
budou provedeny z materiálu PEHD 75 a PEHD 63 v celkové délce cca 1598 m. 
Kanalizační přípojky gravitační budou provedeny z materiálu PVC KG DN 200 a PVC KG 
DN 150 v celkové délce 1205 m a kanalizační přípojky tlakové budou provedeny 
z materiálu PEHD 40 v celkové délce 1002 m. Účelem této stavby je odvedení splaškových 
vod z nemovitostí obce, které budou odvedeny kanalizačním hlavníkem do stávajícího 
kanalizačního systému ve městě Jablunkov. 

Gravitační stoky – výpis: 
 

STOKA PROFIL DÉLKA (M) 

P1 DN 300 990 
P1-1 DN 250 188 

P1-1-1 DN 250 140 
P1-1-2 DN 250 158 
P1-2 DN 250 92 
P1-3 DN 250 117 
P1-4 DN 250 524 

P1-4-1 DN 250 870 
P1-4-1-1 DN 250 422 

P1-5 DN 250 180 
P1-6 DN 250 924 

P1-6-1 DN 250 64 
P1-7 DN 250 555 
P2 DN 250 748 
P3 DN 250 340 

P3-1 DN 250 97 
P4 DN 250 290 

P4-1 DN 250 34 
P5 DN 250 530 

P5-1 DN 250 538 
P5-1-1 DN 250 121 
P5-2 DN 250 67 
P6 DN 250 148 
P7 DN 250 259 

P7-1 DN 250 18 
P7-2 DN 250 80 

Celkem  8 494 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 3 

Tlakové stoky – výpis: 

 

VÝTLAK PROFIL DÉLKA (M) 

TP-1 PEHD 75 230 
TP-2 PEHD 63 834 
TP-3 PEHD 63 400 
TP-4 PEHD 63 24 
TP-5 PEHD 63 110 

Celkem  1 598 

 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Stavba bude umístěna v katastrálním území Písečná u Jablunkova, Jablunkov a Písek 

u Jablunkova a to tak, jak je zakresleno na připojených situacích v měřítku 1:3000 (3 ks), 
které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Projektová dokumentace bude vypracována oprávněnou osobou. Další stupeň projektové 
dokumentace bude vypracován v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších právních předpisů. 

3. Další stupeň projektové dokumentace bude předložen k posouzení všem organizacím, které 
o to požádaly. Investor si zajistí pro zpracování PD vytyčení podzemních vedení přímo 
v terénu a dodrží podmínky správců jednotlivých sítí včetně dodržení ochranných pásem 
jednotlivých inženýrských sítí. 

4. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky Souhrnného vyjádření Městského úřadu 
Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 19.02.2013 pod č.j.: 
MEJA 2490/2013, Sp.zn.: SPI 24/2013/ŽP: 
− Při stavební činnosti jsou fyzické a právnické osoby tyto činnosti provozující povinny řídit 

se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) uvedenými v § 4 
a § 8 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a to zejména: 

a) skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy, popřípadě i hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy na celé dotčené ploše a postarat se o jejich hospodárné 
využití na dotčených pozemcích v k.ú. Písečná u Jablunkova, Jablunkova a Písku 
u Jablunkova, 

b) učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 
ZPF a jeho vegetační kryt, 

c) provádět práce tak, aby na okolních zemědělských pozemcích a jejich vegetačním 
krytu nedošlo ke škodám. 

− MěÚ Jablunkov dále sděluje, že pokud práce spojené s budováním kanalizace včetně 
doby potřebné k uvedení půdy na dotčených pozemcích do původního stavu přesáhnou 
dobu 1 roku, je nutné požádat MěÚ Jablunkov o souhlas k dočasnému odnětí ze 
zemědělského půdního fondu podle § 9 zákona o ZPF. 

− Z hlediska dodržení zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) 
stavba splaškové kanalizace je vodním dílem a vyžaduje stavební povolení dle § 15 
vodního zákona. Příslušným stavebním úřadem i vodoprávním úřadem je MěÚ 
Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako speciální stavební úřad pro 
vodní díla. 

5. Při realizaci stavby bude dodržena podmínka z Vyjádření z hlediska archeologické 
památkové péče Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Ostravě ze 
dne 15.01.2013 pod č.j.: NPÚ-381/392/2013: 
− K výše uvedené stavební akci Vám sdělujeme, že stavební činnost bude prováděna na 

území s archeologickými nálezy. Z tohoto důvodu je nutné dle ustanovení odst. 2, § 22, 
zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ohlásit 
písemně s dostatečným časovým předstihem zahájení výkopových prací 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 4 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Královopolská 147, 612 00 Brno (v kopii 
i Národnímu památkovému ústavu, ú.o.p. v Ostravě, detašované pracoviště v Opavě, 
Bezručovo náměstí 1, 746 01 Opava, tel. 553 715 485), a následně umožnit Akademii 
věd ČR nebo některé jiné oprávněné organizaci (např. Národní památkový ústav, ú.o.p. 
v Ostravě; Slezské zemské muzeum v Opavě; Slezská univerzita v Opavě a další) 
provedení záchranného archeologického výzkumu na základě dohody uzavřené podle 
odst. 1 a 2, § 22, zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Obdobně je třeba postupovat, má-li se na takovém území provádět jiná 
činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů. 

6. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky Stanoviska SmVaK Ostrava, a.s. ze dne 
25.04.2014 pod zn.: 9773/V004784/2014/ČÍ: 
− Při návrhu kanalizace požadujeme respektovat uvedené připomínky k projektové 

dokumentaci. 
− V rámci návrhu kanalizace požadujeme respektování ochranného pásma dle § 23 

zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích v šíři 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí oboustranně. V ochranném pásmu kanalizace nelze provádět 
činnosti, které omezují přístup ke kanalizačnímu řadu nebo které by mohly ohrozit jeho 
technický stav nebo provozování. Toto ochranné pásmo nutno projednat s vlastníky 
dotčených nemovitosti. V případě, že bude uvedená kanalizace nabídnuta k odprodeji, 
bude SmVaK Ostrava a.s. vyžadovat doložení uvedeného projednání formou zřízení 
věcného břemene nebo uzavřením dohody o podmínkách zřízení stavby a jejího 
provozu. Kanalizaci požadujeme uložit pokud možno do veřejného prostranství. Tam, 
kde dojde k dotčení ostatních inženýrských sítí, požadujeme uvedené ochranné pásmo 
respektovat. 

− Další stupeň projektové dokumentace požadujeme předložit k odsouhlasení. 
− Požadujeme účast na výrobních výborech při zpracování dalšího stupně projektové 

dokumentace. 
− Upozorňujeme, že napojení bude provedeno na splaškovou kanalizaci DN 300 PP 

v provozování SmVaK Ostrava a.s., proto lze napojit pouze splaškové vody. 
− Nová kanalizace bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku města 

Jablunkov, který SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy 
č. 1253/KNS/FM/2012. Upozorňujeme proto, že k napojení je nutný souhlas vlastníka 
kanalizace. Dále upozorňujeme na nutnost uzavřít s tímto vlastníkem dohodu mezi 
dvěma vlastníky provozně souvisejících kanalizací v souladu s § 8 zákona 
č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích. Uzavření této dohody je 
podmínkou pro následnou kolaudaci předmětné kanalizace. Pokud bude SmVaK 
Ostrava a.s. provozovatelem předmětné kanalizace, požadujeme předložit kopii této 
dohody v rámci jednání o provozování. 

− V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se zařízením 
v majetku SmVaK Ostrava a.s. je investor povinen zajistit budoucího provozovatele díla 
(osobu oprávněnou dle ustanovení zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění). SmVaK 
Ostrava a.s. nabízí investorovi díla budoucí zajišťování provozování na základě 
uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o provozování. Po uvedení vodního díla do 
trvalého provozu (udělení kolaudačního souhlasu) bude uzavřena smlouva 
o provozování vodohospodářského zařízení. 

− V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava a.s. požadujeme vybudovat 
měrný objekt (průtokoměr u výtlaků, resp. měrný profil u gravitačních kanalizací), a to 
u místa napojení na zařízení SmVaK Ostrava a.s. pro stanovení množství odpadních 
vod za účelem fakturace odpadní vody předané dvou souvisejících provozovatelů 
kanalizace pro veřejnou potřebu.  

− Při kolizi se stávajícím zařízením SmVaK Ostrava a.s. požadujeme dodržet níže 
uvedené podmínky: 

a) V PD požadujeme v místech souběhu se zařízením SmVaK Ostrava a.s. 
respektovat ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního potrubí a umístit 
stavbu mimo toto ochranné pásmo. Ochranné pásma jsou stanovena § 23 zákona 
č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 5 

a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou 
stranu 

I. u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m, 
II. u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž 

dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše 
uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m od vnějšího líce. 

b) V PD požadujeme v místech křížení zařízení SmVaK Ostrava a.s. respektovat ČSN 
73 6005. Vedení požadujeme uložit do PE chráničky (ochranné trubky) s přesahem 
1,5 m od okrajů potrubí SmVaK Ostrava a.s. oboustranně. 

c) Křížení požadujeme v PD navrhnout kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení 
nebude prováděno v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od stávajících ovládacích armatur na vodovodním 
potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních uzavíracích ventilů) a vodárenských 
a kanalizačních šachet. 

d) Při kolizi s vodovodní přípojkou požadujeme dodržet ČSN 75 5411 a ČSN 73 6005. 
e) V PD požadujeme kanalizační šachty apod. umístit mimo ochranné pásmo zařízení 

SmVaK Ostrava a.s. 
f) Požadujeme předložení přehledné situace s okótováním vzdálenosti mezi 

navrženou kanalizací a vodovodními řady SmVaK Ostrava a.s. včetně výpisu 
kolizních míst (tzn. budou vypsány všechny úseky, u kterých nebude dodrženo 
ochranné pásmo vodovodu tj. 1,5 m od líce potrubí na obě strany). 

g) Projektovou dokumentaci včetně okótování vzdálenosti mezi navrženou trasou 
a vnějším lícem stávajícího zařízení SmVaK Ostrava a.s. požadujeme předložit 
k odsouhlasení. 

− Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí 
osobou, požadujeme, aby nedílnou součástí žádosti o stanovisko byla plná moc, příp. 
pověření k zastupování. 

7. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci sítě elektronických 
komunikací společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. ze dne 27.12.2012 pod č.j.: 
716867/12: 
− Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 

technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. 
ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami 
s přesahem minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen 
utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

− Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

a) pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny 
v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve 
vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS 
a následně projednat zakreslení v příčných řezech, 

b) do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě 
technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve 
vzdálenosti menší než 2 m, 

c) neumisťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
d) předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa 

kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
e) nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
f) projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, 

které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory 
a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 
1,5 m od kabelovodu. 

8. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky Stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o. ze 
dne 10.01.2013 pod zn.: 5000731320. 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 6 

9. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky Vyjádření o existenci energetického zařízení 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 19.05.2013 pod zn.: 0100164525. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy dané zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kterým se v návaznosti na zákoník 
práce upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy. Dále musí být dodržována ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 
 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen “správní řád“) je v daném případě žadatel, tj. Obec 
Písečná, se sídlem Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov, IČ: 70632430. 
 
 
Odůvodnění 
 
Dne 30.04.2013 podal žadatel Obec Písečná, se sídlem Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov, 
zastoupena starostou obce Bc. Davidem Ćmielem, která je dále zastoupena na základě plné 
moci zmocněncem MEDIUM projekt v.o.s., se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice, 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Martinem Bažantem, žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „Splašková kanalizace Písečná“ na pozemcích p.č. 1091/1, 1497, 1101/2, 
417/2, 1112/37, 1112/8, 416/1, 1496, 981/1, st. 204/1, 644/9, 644/21, 644/20, 644/34, 456/2, 
456/3, 431/1, 1106, 1108, 132/1 dle PK (1110), 313/4, st. 86/1, 1485, 1100, 1093/2 dle PK 
(1093/2), 1093/2 dle PK (st. 37), 1093/2 dle PK (444), 1093/2 dle PK (443/1), 443/10, 1112/1, 
264/38 dle PK (264/2), 264/38 dle PK (264/31), 264/38 dle PK (264/3), 264/37, 264/24, 247/8 
dle PK (264/4), 247/10, 264/56, 264/2, 212/1 dle PK (220/1), 212/1 dle PK (220/2), 212/1 dle PK 
(1110), 212/1 dle PK (99/1), 212/1 dle PK (1111), 1111, 47/30, st. 244, 46, st. 6/2, 44/1, st. 168, 
212/3, 1110/1, 1091/2, 1092, 1086/2, 1086/1, st. 85, 1084, 710/30, st. 239, 710/3, 611, 710/38, 
597, st. 84/1, 1085, 1082, 720/1, st. 87, 1077, 1066, 1080, 663/1, 477/7, 1501, 807/2, 862/3, 
st. 231, st. 79, 1004/1, 1068/1, 1101/1, 1347/1 dle PK (1102), 1103/2, st. 26, 342, 335/2, 
1112/5, 1112/10, 1112/22, 325, 330/4, 330/1, 328/1, 327/2, 1075, st. 83/1, 1069, 894/27, 
1073/1, 1072, st. 205/1, 1040, 1074, 1070, 7/1, 8/4, 1478, 1490/1, 1479, 1182 v katastrálním 
území Písečná u Jablunkova, dále na pozemcích p.č. 3407, 3413/3, 3411, 3387, 3388, 3294, 
3302 v katastrálním území Jablunkov a na pozemku p.č. 1744/2 v katastrálním území Písek 
u Jablunkova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
 
Žádost byla doložena těmito doklady: 
 

- plná moc pro MEDIUM projekt v.o.s., 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, územní pracoviště Frýdek–Místek ze dne 17.01.2013, pod sp.zn.: S-KHSMS 
45370/2012/FM/HOK, č.j.: KHSMS 45370/2012/FM/HOK, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Frýdek–Místek ze dne 17.01.2013, pod zn.: HSOS-683-2/2013, 

- souhrnné vyjádření k záměru Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí 
a zemědělství ze dne 19.02.2013 pod č.j.: MEJA 2490/2013, Sp.zn.: SPI 24/2013/ŽP, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí 
a zemědělství, jakožto orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství ze dne 
15.02.2013 pod č.j.: MEJA 2379/2013, Sp.zn.: SPI 223/2013/ŽP, 

- vyjádření z hlediska územního plánu o podmínkách využívání území a změn jeho využití 
Městského úřadu Jablunkov, odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 
04.01.2013 pod č.j.: MEJA 196/2013, 

- vyjádření Městského úřadu Jablunkov, odboru dopravy ze dne 25.06.2014 pod Sp.zn.: 
SPI 1572/2014/OD VYJ-62, č.j.: MEJA 10493/2014, 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 7 

- stanovisko a sdělení k oznámení podlimitního záměru Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 09.01.2013 
pod č.j.: MSK 171111/2012, Sp.zn.: ŽPZ/311/2013/Chro, 

- sdělení k žádosti o závazné stanovisko dle zákona č. 44/1988 Sb. Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 16.01.2013 
pod č.j.: MSK 171112/2012, Sp.zn.: ŽPZ/1208/2013/Kad, 

- stanovisko k žádosti o poskytnutí dotace v rámci Programu rozvoje venkova Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
08.02.2013 pod č.j.: MSK 5342/2013, Sp.zn.: ŽPZ/3628/2013/Hra, 

- stanovisko k projektu „Splašková kanalizace Písečná“ v rámci žádosti o poskytnutí 
dotace z Operačního programu Životní prostředí 2007-2013, prioritní osa 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní; oblast podpory 1.1 Snížení 
znečištění vod; podoblast podpory 1.1.1 Snížení znečištění z komunálních zdrojů 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze 
dne 25.02.2013 pod č.j.: MSK 30197/2013, Sp.zn.: ŽPZ/3628/2013/Hra, 

- vyjádření z hlediska archeologické památkové péče Národního památkového ústavu, 
územní odborné pracoviště v Ostravě ze dne 15.01.2013 pod č.j.: NPÚ-381/392/2013, 

- souhlasné stanovisko České republiky – Ministerstva obrany, Vojenské ubytovací 
a stavební správy ze dne 11.01.2013 pod č.j.: 30/32766/2013-1383-ÚP-OL, 

- stanovisko správce Povodí Odry, s.p., vydané ze dne 03.01.2012 pod 
zn.: 19420/923/2/831.05/2012, 

- sdělení Správy Chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 10.01.2013 pod č.j.: 
5464/BE/2012, 

- vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
Územního odboru Frýdek-Místek, dopravního inspektorátu Třinec ze dne 17.01.2013 
pod č.j.: KRPT-2724-2/ČJ-2013-070208, 

- vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Frýdek-Místek ze dne 
16.01.2013 pod zn.: 6/2013/2012/Koc, 

- vyjádření Lesů České republiky, s.p., Správy toků-oblast povodí Odry ze dne 03.01.2013 
pod č.j.: LCR951/006436/2012, Sp.zn.: LCR000351/2013, 

- dohody s vlastníky nemovitosti o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu, 
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica Czech 

Republic, a.s. ze dne 27.12.2012 pod č.j.: 716867/12, 
- vyjádření o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 

19.05.2013 pod zn.: 0100164525, 
- vyjádření k existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 

27.12.2012 pod zn.: 0200077451, 
- stanovisko SmVaK Ostrava, a.s. ze dne 25.04.2014 pod zn.: 9773/V004784/2014/ČÍ, 
- stanovisko RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 10.01.2013 pod zn.: 5000731320, 
- dokumentace pro územní řízení. 

 
Dne 05.06.2013 se stavební úřad obrátil na Okresní soud ve Frýdku – Místku, Na Poříčí 3206, 
738 13 Frýdek – Místek, se žádostí o stanovení případného okruhu dědiců, a to vzhledem 
k tomu, že někteří z účastníků řízení, tj. Čmiel Adam, nar. 05.10.1910 (RČ: 101005/404), 
naposledy bytem Písečná č.p. 12, 739 91 Jablunkov, Čmielová Anna, nar. 17.02.1913 (RČ: 
135217/422), naposledy bytem Písečná č.p. 12, 739 91 Jablunkov, Bieleszová Žofie, nar. 
16.01.1925 (RČ: 255116/447), naposledy bytem Bezručova 395, 739 91 Jablunkov, Byrtus Jan, 
nar. 12.05.1914 (RČ: 140512/417), naposledy bytem Písečná č.p. 104, 739 91 Jablunkov, 
Byrtusová Jana, nar. 10.07.1920 (RČ: 205710/440), naposledy bytem Písečná č.p. 104, 739 91 
Jablunkov, Mgr. Smyčková Dagmar, nar. 21.08.1954 (RČ: 545821/3002), naposledy bytem 
Mosty u Jablunkova č.p. 900, 739 98 Mosty u Jablunkova, Macoszková Marie, nar. 14.08.1935 
(RČ: 355814/444), naposledy bytem Písek č.p. 137, 739 84 Písek a Cięcialová Marie, nar. 
26.03.1924 (RČ: 245326/437), naposledy bytem Písek č.p. 311, 739 84 Písek, kteří jsou stále 
vedeni v Katastru nemovitostí jako vlastníci dotčených pozemků, zemřeli. 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 8 

Dne 30.08.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že podle 
protokolu o předběžném šetření v dědickém řízení po Adamu Čmielovi a Anně Čmielové bylo 
zjištěno, že zůstaviteli zemřeli bez zanechání závěti a zanechali po sobě 7 dětí – Josefa 
Čmiela, Annu Kremerovou, Adama Čmiela, Jana Čmiela, Marii Poláčkovou, Terezii Staškovou, 
Miroslava Čmiela. Dne 19.09.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního soudu ve Frýdku 
– Místku, že podle obsahu dědického spisu zanechala zůstavitelka Dagmar Smyčková závěť, 
dle které odkázala veškerý majetek, každému jednou polovinou, svým dětem – Ing. Miloši 
Smyčkovi a Kristýně Smyčkové. Dne 19.09.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního 
soudu ve Frýdku – Místku, že dědické řízení po Marii Cięcialové bylo zastaveno podle § 175h 
odst. 2 občanského soudního řádu. Jako dědici ze zákona přicházejí v úvahu – František 
Puczok, Boleslav Puczok, Hedvika Kulková, Jan Cienciala a Veronika Szkanderová. Dne 
19.09.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že podle 
obsahu dědického spisu zanechala zůstavitelka Žofie Bieleszová závěť, dle které jsou dědici 
zůstavitelky – Anna Lipusová a Radek Suchánek. Dne 19.09.2013 obdržel stavební úřad 
vyjádření Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že dědické řízení po Marii Macoszkové bylo 
zastaveno podle § 175h odst. 2 občanského soudního řádu. Zůstavitelka nezanechala závěť 
a jako dědici ze zákona přicházejí v úvahu – Josef Macoszek, Drahomíra Pyszková, Jaromír 
Macoszek, Pavlína Macoszková a Petra Macoszková. Výše uvedené osoby byly zahrnuty do 
okruhu účastníků řízení. 
Vzhledem k tomu, že se v řízení objevili další zemřelí, obrátil se stavební úřad dne 25.09.2013 
znovu na Okresní soud ve Frýdku – Místku, Na Poříčí 3206, 738 13 Frýdek – Místek, se žádostí 
o stanovení případného okruhu dědiců u těchto účastníků řízení, tj. Čmiel Josef, nar. 
10.01.1936, naposledy bytem Bezručova 699, 739 91 Jablunkov, Čmiel Adam, nar. 02.11.1938, 
naposledy bytem Alej míru 801, 739 91 Jablunkov a Čmiel Jan, nar. 30.01.1941, naposledy 
bytem Písečná č.p. 12, 739 91 Jablunkov. 
Dne 10.12.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že podle 
obsahu dědického spisu po Josefu Čmielovi jsou dědici – Kristina Čmielová, Alena Kędziorová, 
Ivan Čmiel a Jindřich Čmiel. Dne 10.12.2013 obdržel stavební úřad vyjádření Okresního soudu 
ve Frýdku – Místku, že podle obsahu dědického spisu po Čmielovi Adamovi jsou dědici – Marie 
Čmielová, Václav Čmiel a Vlastimil Čmiel. Dne 10.12.2013 obdržel stavební úřad vyjádření 
Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že podle protokolu o předběžném šetření v dědickém 
řízení po Janu Čmielovi jsou dědici – Josef Čmiel, Anna Kremerová, Adam Čmiel, Marie 
Poláčková, Terezie Stašková a Miroslav Čmiel. Dne 08.01.2014 obdržel stavební úřad vyjádření 
Okresního soudu ve Frýdku – Místku, že podle obsahu dědického spisu po Janu Byrtusovi 
a Janě Byrtusové bylo zjištěno, že zůstaviteli zemřeli bez zanechání závěti a zanechali po sobě 
4 děti – Tadeáše Byrtuse, Annu Bulawovou, Jiřího Byrtuse a Jana Byrtuse. Výše uvedené 
osoby byly zahrnuty do okruhu účastníků řízení. 
Dne 05.05.2014 byly stavebnímu úřadu doloženy dohody s účastníky řízení, kteří vzešli 
z dědického řízení po výše uvedených zemřelých a dále stanovisko SmVaK Ostrava, a.s. ze 
dne 25.04.2014 pod zn.: 9773/V004784/2014/ČÍ. 
Následně dne 07.05.2014 Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 
„stavební zákon"), oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení 
dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož mu byly dobře známy poměry v území 
a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad ve 
smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání a k uplatnění 
námitek, popřípadě důkazů stanovil lhůtu do 11.06.2014. 
Dne 26.05.2014 se na stavební úřad v Jablunkově dostavil účastník řízení Bury Zbigněv, nar. 
02.11.1951, bytem Hutnická 910, 739 61 Třinec. Z tohoto ústního jednání byl sepsán protokol, 
ve kterém pan Bury vznesl svůj požadavek: „Umístění stavby v prostoru pozemku p.č. 8/4, 7/1 
v k. ú. Písečná u Jablunkova je v těsné blízkosti a na hranici pozemku p.č. 1741/15 v k.ú. Písek 
u Jablunkova, což neodpovídá požadavkům dodržení ochranného pásma budoucí stavby bez 
omezení vlastnických práv majitele jmenovaného pozemku p.č. 1741/15 v k.ú. Písek 
u Jablunkova. Což vyplývá ze souřadnic geometrických plánů pro jmenované pozemky, které 
byly zhotoveny geometry panem Ing. Macoszkem a panem Dosedlou. Za stávající situace 
požaduji, aby stavba byla umístěna min. 2 m od hranice jmenovaného pozemku, která je 
zároveň katastrální hranicí obce Písečná a Písek“. 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 9 

Tento požadavek pana Burého bude splněn, jak vyplývá z doložené situace. Stoka P6, která 
bude umístěná na pozemcích p.č. 7/1 a 8/4 v k.ú. Písečná u Jablunkova, bude umístěná 2 m od 
hranice s pozemkem p.č. 1741/15 v k.ú. Písek u Jablunkova, která je zároveň katastrální hranicí 
mezi obci Písečná a obci Písek. Dále bude provedena veřejná část kanalizační přípojky, 
umístěná na pozemcích p.č. 3388 a 3387 v k.ú. Jablunkov a bude končit na hranici 
s pozemkem p.č. 1744/2 v k.ú. Písek u Jablunkova, která je zároveň katastrální hranicí mezi 
městem Jablunkovem a obci Písek. Tato veřejná část kanalizační přípojky bude provedena pro 
případné napojení nemovitosti pana Burého na tento kanalizační řád. 

Dne 28.05.2014 obdržel stavební úřad námitky účastníků řízení Franka Petra, DiS., nar. 
05.05.1977 a Frankové Gabriely, nar. 26.11.1979, oba bytem Písečná č.p. 213, 739 91 
Jablunkov, k územnímu řízení o umístění výše uvedené stavby. 
Účastníci řízení Petr Franek, Dis. a Gabriela Franková ve svém podání nazvaném „Podání 
námitek ve věci územního řízení o umístění stavby Splašková kanalizace Písečná“ uvádí, že: 

− Námitka č. 1 „Projekční kancelář nedodržela požadavek Podatele o nepřipojení 
nemovitosti na plánovanou obecní splaškovou kanalizaci a přesto toto navrhla jako 
součást projektu. Během veřejnoprávního projednání záměru s projekční kanceláří byl 
sdělen požadavek Podatele jako vlastníka nemovitosti, aby nebyla předmětná 
nemovitost napojena na plánovanou splaškovou kanalizaci obce Písečná. K plánované 
stavbě se nehodlám připojit. Likvidace splaškových vod z mého rodinného domu plně 
respektuje předpisy a napojení na kanalizaci tudíž není povinné.“ 

− Námitka č. 2 „V dokumentaci pro územní řízení je zakreslena přípojka v bezprostřední 
blízkosti rodinného domu na stavební parcele č. 393 a to přímo přes stávající vrtanou 
studnu s pitnou vodou. Projekt nerespektuje ostatní, dříve povolená a řádně 
zkolaudovaná díla na parcele p.č. 477/7, jako jsou domovní ČOV a studna, které budou 
tímto rozhodnutím negativně ovlivněna. Zde dochází minimálně k potenciálnímu 
porušení § 29, odst. 2) zákona o vodách č. 254/2001 Sb., v pozdějším znění.“ 

− Námitka č. 3 „Plánovaná trasa splaškové kanalizace v obecní cestě, parcela p.č. 1066, 
k.ú. Písečná u Jablunkova, je v bezprostřední blízkosti vrtané studny, kde není dodrženo 
její ochranné pásmo. Trasa splaškové kanalizace je navržena bez respektu ochranného 
pásma vrtané studny (hloubka 28 m). Dle § 30, odst. 3) písmene d) zákona vodách 
č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je stanoveno ochranné pásmo u zdrojů 
podzemní vody s minimální vzdáleností hranice jeho vymezení 10 m od odběrného 
zařízení. V tomto případě hrozí určité riziko ohrožení dodávek pitné vody. Projekt dále 
neřeší případné vady na plánovaném díle nebo budoucí poruchy či havárie, které mohou 
negativně ovlivnit další chod domácnosti předmětné nemovitosti a kvalitu pitné vody. 
Zde dochází k potenciálnímu porušení § 29, odst. 2) zákona o vodách č. 254/2001 Sb., 
v pozdějším znění.“ 

Následně dne 11.06.2014 obdržel stavební úřad námitky účastníků řízení Botura Ladislava, nar. 
06.12.1944 a Boturové Jany, nar. 27.08.1947, oba bytem Písečná č.p. 171, 739 91 Jablunkov, 
k územnímu řízení o umístění výše uvedené stavby. Tyto námitky však manželé Boturovi dne 
23.07.2014 vzali zpět a stavební úřad se jimi dále nezabýval.  

V průběhu řízení podal žadatel dne 23.07.2014 žádost o zúžení žádosti o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „Splašková kanalizace Písečná“. Zúžení žádosti spočívalo ve: 

− zkrácení stoky „P2“ – která bude nově umístěná jen na pozemcích p.č. 1485, 1066, 
1080 a 663/1 v k.ú. Písečná u Jablunkova,  

− přemístění čerpací stanice ČS-P2 – na pozemek p.č. 663/1 v k.ú. Písečná u Jablunkova,  

− zkrácení výtlaku „TP-2“ – který bude nově umístěn také jen na pozemcích p.č. 1485, 
1066, 1080 a 663/1 v k.ú. Písečná u Jablunkova  

− vyloučení 1 ks domácí čerpací jímky – umístěné původně na pozemku p.č. 477/1 dle 
PK (650/1) v k.ú. Písečná u Jablunkova  

− vyloučení stoky „P2-1“ – která měla být původně umístěná na pozemcích p.č. 984/1 
a 949 v k.ú. Jablunkov a na pozemcích p.č. 1088 a 477/1 dle PK (1088) v k.ú. Písečná 
u Jablunkova. 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 10 

Tím, že došlo ke zkrácení stoky „P2“, zkrácení výtlaku „TP-2“, vyloučení 1 ks domácí čerpací 
jímky a vyloučení stoky „P2-1“, nebudou stavbou splaškové kanalizace vůbec dotčené pozemky 
p.č. 660, 661, 1088, 477/1 dle PK (1088), 477/1 dle PK (650/1) v k.ú. Písečná u Jablunkova 
a pozemky p.č. 984/1 a 949 v k.ú. Jablunkov, které by jinak stavbou dotčené byly. 
Z výše uvedených důvodů stavební úřad už do okruhu účastníků řízení nezahrnul vlastníky 
výše uvedených pozemků, které nebudou nakonec stavbou dotčeny. Jedná se o tyto vlastníky 
pozemků: Ing. Czepiec Pavel, Janiczková Andrea, Jochymek Josef, Krawczyk Igor, 
Krawczyková Jitka, Nieslanik Jan, Nieslaniková Lenka, Ramsza Vladislav, Ramszová Anna, 
Rusnok Jan, Rusnoková Martina, Rusnoková Romana, Rychlíková Anna. O této skutečnosti byli 
výše uvedení vlastníci vyloučených pozemků vyrozuměni sdělením ze dne 29.07.2014. 
 
Stavební úřad posoudil jednotlivé námitky, ke kterým dále uvádí následující.  
Námitku č. 1 týkající se požadavku o nepřipojení nemovitosti na plánovanou obecní splaškovou 
kanalizaci, stavební úřad shledal jako neopodstatněnou, protože dle § 24b vyhlášky 
č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších právních 
předpisů musí být žumpa nebo malá čistírna odpadních vod umístěna a řešena tak, aby bylo 
umožněno výhledové připojení stavby na kanalizaci ukončenou čistírnou odpadních vod. Po 
připojení stavby na kanalizaci ukončenou čistírnou odpadních vod musí být u žumpy nebo malé 
domovní čistírny zajištěno ukončení jejich užívání.  
Námitce č. 2 týkající se umístění tlakové kanalizační přípojky bylo vyhověno a tato tlaková 
kanalizační přípojka byla přemístěna na opačnou stranu než byla původně navržena, a to 
k hranici s pozemkem p.č. 477/1 dle PK (485) a ne k hranici s pozemkem p.č. 477/1 dle PK 
(1094) v k.ú. Písečná u Jablunkova. Vaše zmíněná vrtaná studna je umístěná na pozemku p.č. 
477/7 ve vzdálenosti 8,0 m od společné hranice s pozemkem p.č. 1066 a ve vzdálenosti 2,0 m 
od společné hranice s pozemkem p.č. 477/1 dle PK (1094) v k.ú. Písečná u Jablunkova. 
Přemístěním tlakové kanalizační přípojky tedy nebude dotčena výše uvedená studna a navíc 
bude umístěna ve vzdálenosti cca 16,2 m od studny. Dle § 24a vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších právních předpisů je 
nejmenší vzdálenost studny od žumpy, malé čistírny a kanalizační přípojky stanovena na 12 m 
pro málo propustné prostředí. Dle projektové dokumentace dané vrtané studny je tato studna 
umístěná v málo propustném prostředí pro vodu a plyny (viz. detailnější situace).    
Námitku č. 3 týkající se umístění trasy splaškové kanalizace v obecní cestě na pozemku 
p.č. 1066 v k.ú. Písečná u Jablunkova, stavební úřad shledal jako neopodstatněnou, protože 
trasa výtlaku TP-2 bude umístěna ve vzdálenosti cca 10,5 m od stávající studny a trasa 
gravitační stoky P2 bude umístěna ve vzdálenosti cca 11,5 m od stávající studny, čímž nebude 
ohroženo její ochranné pásmo, které je 10 m (viz. detailnější situace). Dle § 30 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 254/2001 Sb., zákona o vodách, je sice vymezeno ochranné pásmo studny 10 m, ale 
toto pásmo musí v první řadě na Vaši žádost stanovit vodoprávní úřad. Navíc splašková 
kanalizace včetně všech souvisejících objektů (šachty, čerpací stanice, domovní čerpací jímky) 
bude hermeticky uzavřené dílo, které bude realizováno podle příslušných norem 
a technologických postupů, předepsaných výrobcem. Před předáním díla bude těsnost potrubí 
a šachet prověřena zkouškou těsnosti, ze které bude vystaven protokol prokazující těsnost 
kanalizace. Ve svém výsledku bude mít realizovaná stavba splaškové kanalizace příznivý vliv 
na životní prostředí, a to především na zlepšení kvality podzemních vod a vody v místním toku. 
V současné době jsou splaškové odpadní vody z jednotlivých nemovitostí zachycovány 
v bezodtokových jímkách nebo septicích. Některé jímky nesplňují základní požadavky na jejich 
provoz, nejsou vodotěsné nebo mají vytvořené přepady. Septiky mají většinou odpady zaústěné 
do příkopů nebo do trativodů. Nachází se zde pouze ojediněle místní stoky se zaústěním do 
vodotečí, příp. trativody. Celkový stav zachycování, odvádění či likvidace splaškových vod je 
v současné době nevyhovující. 
 
Navrhovaná stavba se dle územního plánu obce Písečná nachází v zóně urbanizované 
i neurbanizované. V části druhé obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví závazná část 
územního plánu obce Písečná, jsou v těchto zónách přípustné nezbytné liniové stavby 
technické vybavenosti území. 
Z výše uvedeného vyplývá, že stavba je v souladu s Územním plánem obce Písečná, 
schváleným Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2006 usnesením zastupitelstva obce Písečná 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 11 

dne 28.12.2006 a Změnou č. 1 územního plánu obce Písečná, vydanou formou Opatření 
obecné povahy č. 1/2008 usnesením zastupitelstva obce Písečná dne 20.10.2008, účinnost 
dnem 05.11.2008 a je v souladu s cíly a záměry územního plánování. 
Politika územního rozvoje ČR 2008, pořízená a vydaná usnesením vlády ČR č. 929/2009. 
Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje byly vydány Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426 a účinnosti nabyly dne 
4. 2. 2011. Záměr není v kolizi s uvedenými dokumenty. 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 85 odst. 1 stavebního zákona, ze kterého vyplývá, 
že účastníkem územního řízení o umístění stavby je žadatel a obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn, § 85 odst. 2 stavebního zákona, ze kterého vyplývá, že 
účastníkem územního řízení o umístění stavby je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 
být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 
Podle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je povinen správní orgán v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě je 
účastníkem řízení žadatel, tj. Obec Písečná. Dále jsou účastníkem řízení Obec Písečná, město 
Jablunkov a obec Písek, na jejíchž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dále jsou 
účastníky řízení  také vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tj. 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Moravskoslezský kraj, Lesy České republiky, s.p., 
Kováčová Hana, Mydlo Stanislav, JUDr. Lípová Marta, Kendziurová Věra, Chlouba Lubomír, 
Chloubová Anna, Byrtus Jan, Jaracz Filip, Jaraczová Renáta, Byrtus Jan, Ing. Byrtusová Marie, 
Lubojacki František, Labaj Michal, Labajová Denisa, Bieleszová Jana, Byrtus Tadeáš, Byrtus 
Jiří, Byrtus Josef, Byrtusová Anna, Ćmielová Helena, Couralová Jiřina, Gavendová Gertruda, 
Ježowiczová Anna, Kopka Radomír, Kopková Janina, Lysek Josef, Malyjurek Roman, 
Malyjurková Petra, Petrov Cano Georgij, Rojczyk Miroslav, Ing. Smyček Miloš, Smyčková 
Kristýna, Uhrinčaťová Jarmila, Ing. Wojtyla Josef, Wolny Miroslav, Ing. Foks Martin, Nieslanik 
Bronislav, Pinkasová Pavla, Sikora Petr, Sikorová Martina, Szkandera Adam, DiS. Široká Iveta, 
Świerczek Pavel, Lipusová Anna, Mitręga Jan, Mitręgová Danuše, Legerský Josef, Legerská 
Jana, Sikora Milan, Ćmiel Petr, Chobolová Dagmar, Gazurová Stanislava, Macoszek Josef, 
Pyszková Drahomíra, Macoszek Jaromír, Podeszwová Pavla, Lysková Petra, Madzia Radim, 
Madziová Andrea, Martynek Roman, Paverová Naděžda, Szkandera Alois, Szkanderová 
Jaroslava, Turková Erika, Friedmannová Libuše, Sikora Martin, Sikorová Pavla, Gazur Jan, 
Lysek Josef, Lysková Anna, Martynek Antonín, Martynek Bronislav, Martynková Emilie, 
Martynková Jaroslava, Suchánek Radek, Ciencialová Renáta, Foksová Vlasta, Kantorová 
Marie, Košťál Jaroslav, Košťálová Darina, Lyžbická Marie, Lyžbicki Vladislav, Nitschneiderová 
Věra, Pavlusová Anna, Szkandera Roman, Szkatula Stanislav, Szkatulová Miluše, Szotkowská 
Anna, Botur Ladislav, Boturová Jana, Martynková Věra, Nieslanik Milan, Nieslaniková Alena, 
Rusnok Jan, Rusnoková Libuše, Szlauerová Helena, Byrtusová Ludmila, Lysek Lukáš, Velička 
Martin, Ing. Veličková Marie, Ing. Franek Jan, Mgr. Franková Marie, Škandera Antonín, 
Škanderová Alenka, Byrtus Jan, Byrtus Radek, Byrtus Roman, Ing. Byrtusová Monika, Placzek 
Richard, Sikora Jan, Sikorová Bronislava, Byrtusová Vanda, Cieslar Rudolf, Ing. Filipek Marian, 
Ing. Filipková Barbara, Hamrozi Stanislav, Hamroziová Vanda, Ing. Hlawiczka Anna, Ing. 
Hlawiczka Witold, Kajzar Tomáš, Kajzarová Monika, Lysek Josef, Lysková Drahomíra, Roženek 
Martin, Slowik Josef, Bednařík Jiří, Bednaříková Eva, Ing. Filipek Josef, Cieslarová Marta, 
Samiec Martin, Samiecová Martina, Šotkovská Petra, Šotkovský Petr, Franek Petr, Franková 
Gabriela, Hamrozi Jiří, Szolony Jiří, Szoloná Hildegarda, Čmielová Anna, Ing. Lipowski Antonín, 
Lipowská Ludmila, Čmielová Kristina, Kedziorová Alena, Čmiel Ivan, Čmiel Jindřich, Kremerová 
Anna, Ćmielová Marie, Čmiel Václav, Ćmiel Vlastimil, Ćmiel Miroslav, Poláčková Marie, 
Staszková Terezie, Lysek Evžen, Mgr. Lysková Jarmila, Mitrega Petr, Mitregová Žaneta, 
Mitrenga Josef, Ruttkay Štěpán, Stec Josef, Sikorová Petra, Sližová Anna, Verčimáková 
Danuše, Suszka Jiří, Ing. Haratíková Dagmar, Hamroziová Dagmar, Hejnyš Lubomír, 
Hejnyšová Ivana, Mináriková Květoslava, Paulusová Lenka, Bojková Anna, Bubová Teresie, 
Ćmielová Kateřina, Jochymková Ludmila, Jurczoková Iveta, Macháčová Anna, Mazurová 
Renata, Mitręgová Jiřina, Niedoba David, Niedoba Martin, Paraska Ján, Parasková Kristina, 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 12 

Sikorová Marie, Szolony Ivan, Szolony Jan, Turková Monika, Buček Zdeněk, Bučková 
Miroslava, Mitrenga Stanislav, Sikora Jan, Sikorová Anna, Bc. Sikorová Jana, Motak Gabriela, 
Motak Marián, Bc. Ćmiel David, Bojko Josef, Bojková Marie, Bury Zbigněv, Burová Vanda, 
Byrtusová Marta, Gazdová Iveta, Heczko Stanislav, Kluz Václav, Paříková Gabriela, Sikora 
Eduard, Sikora Jan, Skupieńová Teresie, Sliwka Jiří, Suszka Jiří, Suszková Jana, Szotkowski 
Josef, Szotkowská Zuzana, Sztefek Radim, Bednář Michal, Bizoň Petr, Bizoňová Anna, Ćmiel 
Stanislav, Čmiel Josef, Čmiel Josef, Čmielová Marie, Gavendová Jiřina, Kufa Jiří, Kufa Josef, 
Ligocká Danuše, Ing. Świerczek Roman, Puczok Jan, Puczoková Renáta, Sikora Antonín, 
Szkandera Stanislav, Tomiczek Petr, ČEZ Distribuce, a.s., Telefónica Czech Republic, a.s., 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., RWE Distribuční služby, s.r.o., Ing. 
Pastuszková Ingrid, Gorylová Anna, Sikorová Anna, Podškubka Josef RSDr., Podškubková 
Anna, Samiec Josef, Samcová Bronislava, Szotkowská Marie, Luberová Anna, Cieslarová 
Marta, Cieslar Ota, Czyž Martin, Czyž Josef, Czyžová Zuzana, Jachnicki Jan, Jachnická 
Valerie, Jachnická Monika, Walach Adolf, Walachová Helena, Českomoravská stavební 
spořitelna, a.s., Hypoteční banka, a.s., UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Okresní správa 
sociálního zabezpečení Karviná, Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek – Místek, 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Komerční banka, a.s., GE Money Bank, a.s., Česká 
spořitelna, a.s., LBBW Bank CZ a.s., RWE GasNet, s.r.o., Martynek Josef, Kadlubiec Jiří, 
Macoszek Jan, Macoszková Marie, Lysková Anna, Lysková Marie, Samcová Eva.  
Dále jsou účastníky řízení  také osoby, jejich vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis, tj. - vlastníci 
pozemků p.č. 1036/2, 1028/2, st. 204/2, 924/3, 924/12, 924/14, 635/2, 687, 550, 456/3, 644/1 
dle PK (488), 429/2, 429/1, 1431/2, 1423/2, 1402/3, 1402/2, 1400/1, 644/2, 423/1, 423/2, 416/1, 
302/1, 305, st. 213, 173/2, 306/3, 176/2, 176/1, 171/4, 159, 160/2, 1502, 158/1, 177/1, 149/3, 
1107, 178/1, 132/4, 132/2, 173/1, 299, st. 34, 301, 311, 312/1, st. 185, st. 250, st. 37/1, st. 35/1, 
st. 38/1, 1093/2 dle PK (38/2), st. 198, 446, 264/49, 264/37, 233, st. 193, 247/9, 247/6, 264/10, 
st. 183, 212/21, 212/22, 47/45, 212/17, 47/42, 212/2, 47/2 dle PK (47/23), st. 275, st. 156, 
st. 189, 260/1, 66/3, 67/1, 72/2, 247/2, 245/2, st. 158, 440/1, 543, 442/1, 545, 451/1, 595, 590, 
690/2, 595, 631, 602, 607, 610, st. 45, 609, st. 167, 622/1, 620/2, 710/11, 710/12, 710/44, 
710/46, st. 169, st. 53, st. 52/1, 635/4, 721/1, 692/2, 766/2, 745, 1504, 747/1, st. 88, 714/1 dle 
PK (1077), 644/19, 644/26 dle PK (781), 673, 796/4, 663/2, 792/2, 644/26 dle PK (777), 787/1, 
808, 860/1, 945, 949/1, st. 230, 997, 999, 1005/1, st. 200, st. 226, 414/2, 409/1, 408/2, st. 196, 
406/3, 344/1, 407, st. 23, st. 25/1, 4, 8/1, 11, 1245/3, 1216, 1226, 1229, st. 115, 1182, 1490/2, 
1171/2, 1168, st. 114, 1167, 1165/1, st. 146, 1237, 1175, 924/10, 924/9, 842/5, 885, 1510, 890, 
st. 64, st. 62/1, st. 202, 1035/2, 1033/3, 970/1, 1033/1, st. 74, 1043, st. 73, st. 201, 909, 919/2, 
907/1, 894/28, st. 245 v k.ú. Písečná u Jablunkova a stavby na něm. 
Dle § 36 odst. 3 správního řádu, byla účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech od 18.08.2014 do 20.08.2014. 
Účastníci řízení této možnosti nevyužili. 
Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Splašková kanalizace Písečná“ byla podána dne 
30.04.2013 a byla zaevidována pod spisovou značkou Sp.zn.: SPI 932/2013/ÚPSŘ, jelikož 
stavební úřad přešel od 01.01.2014 na jiný program, byla tato žádost převedena do tohoto 
programu pod novou spisovou značkou Sp.zn.: ÚPSŘ/912/2014/Ka, pod kterou bylo řízení 
o územní rozhodnutí dále vedeno. 
Stavební úřad posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona a shledal, že její umístění je 
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
s požadavky stavebního zákona, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
a odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších právních předpisů a technickým požadavkům na stavby stanoveným 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, které stanoví hygienické 
a protipožární podmínky. 
Stanoviska dotčených orgánů byla zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Podmínky a požadavky týkající se nakládání s odpady, které jsou stanoveny v Závazném 
stanovisku Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství, jakožto 
orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství ze dne 15.02.2013 pod č.j.: 
MEJA 2379/2013, Sp.zn.: SPI 223/2013/ŽP nebyly do podmínek tohoto rozhodnutí zahrnuty, 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 13 

jelikož v řízení, kterým se stavba umisťuje, není dán důvod podrobně řešit nakládání s odpady, 
které v této fázi projednávání záměru nejsou produkovány. 
Řízením bylo zjištěno, že realizací stavby nedojde k ohrožení obecných zájmů ani neúměrnému 
omezení práv jiných osob. Z tohoto důvodu stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto územního rozhodnutí. 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, stavebního řádu a kultury podáním 
učiněným u zdejšího stavebního úřadu. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 správního řádu, a podává se s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka řízení. 
Stavba splaškové kanalizace je vodním dílem a vyžaduje stavební povolení dle § 15 vodního 
zákona. Příslušným stavebním úřadem i vodoprávním úřadem je Městský úřad Jablunkov, 
odbor životního prostředí a zemědělství, jako speciální stavební úřad pro vodní díla. 
Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti, 
jestliže v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení u zdejšího MěÚ Jablunkov, odboru 
životního prostředí a zemědělství, vodoprávní úřad. 
 
 
 
 
Ing. Renata Niedobová v.r. 
vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Za správnost vyhotovení 
Ing. Lucie Kadlubcová 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí 
považuje za doručené, bylo-li v této lhůtě rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
Příloha: - ověřené situační výkresy v měřítku 1:3000 (3 ks), dále detailnější situace (1 ks) 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 14 

 

Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20 000,- Kč sazebníku 
správních poplatků byl uhrazen dne 21.05.2013. 
 

Rozdělovník 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 (doručuje se doporučeně do vlastních rukou): 
 
Žadatel: 
- Obec Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov 

• Zast. na základě plné moci zmocněncem: MEDIUM projekt v.o.s, Pernerova 168, 531 54 
Pardubice 

 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  
- Obec Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov  
- Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
- Obec Písek, Písek č.p. 51, 739 84 Písek 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručuje se doporučeně do 
vlastních rukou): 
- Obec Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov 
- Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov  
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava – Přívoz 
- Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
- Kováčová Hana, Pod Zvonek 1776/24, 737 01 Český Těšín 
- Mydlo Stanislav, Písečná č.p. 94, 739 91 Jablunkov 
- JUDr. Lípová Marta, Husova 1092/24, 790 01 Jeseník 
- Kendziurová Věra, Písečná č.p. 146, 739 91 Jablunkov 
- Chlouba Lubomír, Písečná č.p. 37, 739 91 Jablunkov 
- Chloubová Anna, Písečná č.p. 37, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Jan, Písečná č.p. 208, 739 91 Jablunkov 
- Jaracz Filip, Písečná č.p. 218, 739 91 Jablunkov 
- Jaraczová Renáta, Písečná č.p. 218, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Jan, Písečná č.p. 232, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Byrtusová Marie, Písečná č.p. 232, 739 91 Jablunkov 
- Lubojacki František, Písečná č.p. 39, 739 91 Jablunkov 
- Labaj Michal, Čs. armády 68, 739 91 Jablunkov 
- Labajová Denisa, Čs. armády 68, 739 91 Jablunkov 
- Bieleszová Jana, Písečná č.p. 46, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Tadeáš, Písečná č.p. 145, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Jiří, Bukovec č.p. 227, 739 85 Bukovec 
- Byrtus Josef, Písečná č.p. 47, 739 91 Jablunkov 
- Byrtusová Anna, Písečná č.p. 47, 739 91 Jablunkov 
- Ćmielová Helena, Písečná č.p. 139, 739 91 Jablunkov 
- Couralová Jiřina, Nádražní 845, 739 91 Jablunkov 
- Gavendová Gertruda, Lesní 113, 739 91 Jablunkov 
- Ježowiczová Anna, Masarykovo náměstí 7, 752 01 Kojetín 
- Kopka Radomír, Jablunkov č.p. 1200, 739 91 Jablunkov 
- Kopková Janina, Písečná č.p. 81, 739 91 Jablunkov 
- Lysek Josef, Mlýnská 44, 739 91 Jablunkov 
- Malyjurek Roman, Písečná č.p. 49, 739 91 Jablunkov 
- Malyjurková Petra, Písečná č.p. 49, 739 91 Jablunkov 
- Petrov Cano Georgij, Oldřichovice 147, 739 61 Třinec 
- Rojczyk Miroslav, Hlučínská 750/272a, 725 29 Ostrava – Petřkovice  
- Ing. Smyček Miloš, Mosty u Jablunkova č.p. 900, 739 98 Mosty u Jablunkova 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 15 

- Smyčková Kristýna, Mosty u Jablunkova č.p. 900, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Uhrinčaťová Jarmila, Dlouhá 775, 739 92 Návsí 
- Ing. Wojtyla Josef, Mosty u Jablunkova č.p. 990, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Wolny Miroslav, Písečná č.p. 50, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Foks Martin, Bezručova 701, 739 91 Jablunkov 
- Nieslanik Bronislav, Písečná č.p. 70, 739 91 Jablunkov 
- Pinkasová Pavla, Písečná 230, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Petr, Hasičská 167, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Martina, Písečná č.p. 38, 739 91 Jablunkov 
- Szkandera Adam, Písečná č.p. 92, 739 91 Jablunkov 
- DiS. Široká Iveta, Jarošova 842/20 Havířov – Šumbark  
- Świerczek Pavel, Jablunkov č.p. 1205, 739 91 Jablunkov 
- Lipusová Anna, Junácká 1244/14, 736 01 Havířov – Podlesí  
- Mitręga Jan, Písečná č.p. 179, 739 91 Jablunkov 
- Mitręgová Danuše, Písečná č.p. 179, 739 91 Jablunkov 
- Legerský Josef, Písečná č.p. 160, 739 91 Jablunkov 
- Legerská Jana, Písečná č.p. 160, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Milan, Písečná č.p. 32, 739 91 Jablunkov 
- Ćmiel Petr, Bukovec č.p. 236, 739 85 Bukovec 
- Chobolová Dagmar, Matěje Kopeckého 486/9, 708 00 Ostrava – Poruba  
- Gazurová Stanislava, Písečná č.p. 51, 739 91 Jablunkov 
- Macoszek Josef, Písek č.p. 137, 739 84 Písek 
- Pyszková Drahomíra, Hrádek č.p. 422, 737 97 Hrádek 
- Macoszek Jaromír, Písek č.p. 224, 739 84 Písek 
- Podeszwová Pavla, Bukovec č.p. 283, 739 85 Bukovec 
- Lysková Petra, Mosty u Jablunkova č.p. 246, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Madzia Radim, Písečná č.p. 216, 739 91 Jablunkov 
- Madziová Andrea, Písečná č.p. 216, 739 91 Jablunkov 
- Martynek Roman, Písečná č.p. 227, 739 91 Jablunkov 
- Paverová Naděžda, Třanovice č.p. 72, 739 53 Třanovice 
- Szkandera Alois, Písečná č.p. 73, 739 91 Jablunkov 
- Szkanderová Jaroslava, Písečná č.p. 73, 739 91 Jablunkov 
- Turková Erika, Písečná č.p. 105, 739 91 Jablunkov 
- Friedmannová Libuše, Písečná č.p. 126, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Martin, Písečná č.p. 194, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Pavla, Písečná č.p. 194, 739 91 Jablunkov 
- Gazur Jan, Bezručova 481, 739 61 Třinec 
- Lysek Josef, Písek č.p. 177, 739 84 Písek 
- Lysková Anna, Písek č.p. 177, 739 84 Písek 
- Martynek Antonín, Písečná č.p. 101, 739 91 Jablunkov 
- Martynek Bronislav, Písek č.p. 423, 739 84 Písek 
- Martynková Emilie, Písek č.p. 423, 739 84 Písek 
- Martynková Jaroslava, Písečná č.p. 101, 739 91 Jablunkov 
- Suchánek Radek, Mosty u Jablunkova č.p. 938, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Ciencialová Renáta, Písečná č.p. 156, 739 91 Jablunkov 
- Foksová Vlasta, Návsí č.p. 799, 739 92 Návsí 
- Kantorová Marie, Jablunkov č.p. 833, 739 91 Jablunkov 
- Košťál Jaroslav, Písečná č.p. 207, 739 91 Jablunkov 
- Košťálová Darina, Písečná č.p. 207, 739 91 Jablunkov 
- Lyžbická Marie, Písečná č.p. 78, 739 91 Jablunkov 
- Lyžbicki Vladislav, Písečná č.p. 78, 739 91 Jablunkov 
- Nitschneiderová Věra, Písečná č.p. 195, 739 91 Jablunkov 
- Pavlusová Anna, Písečná č.p. 70, 739 91 Jablunkov 
- Szkandera Roman, Písečná č.p. 29, 739 91 Jablunkov 
- Szkatula Stanislav, Písečná č.p. 120, 739 91 Jablunkov 
- Szkatulová Miluše, Písečná č.p. 120, 739 91 Jablunkov 
- Szotkowská Anna, Lipová 584, 739 91 Jablunkov 
- Botur Ladislav, Písečná č.p. 171, 739 91 Jablunkov 
- Boturová Jana, Písečná č.p. 171, 739 91 Jablunkov 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 16 

- Martynková Věra, Písečná č.p. 86, 739 91 Jablunkov 
- Nieslanik Milan, Písečná č.p. 122, 739 91 Jablunkov 
- Nieslaniková Alena, Písečná č.p. 122, 739 91 Jablunkov 
- Rusnok Jan, Písečná č.p. 80, 739 91 Jablunkov 
- Rusnoková Libuše, Písečná č.p. 80, 739 91 Jablunkov 
- Szlauerová Helena, Dukelská 749, 739 61 Třinec 
- Byrtusová Ludmila, Nádražní 841, 739 91 Jablunkov 
- Lysek Lukáš, Písečná č.p. 149, 739 91 Jablunkov 
- Velička Martin, Písečná č.p. 211, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Veličková Marie, Písečná č.p. 211, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Franek Jan, Koperníkova 681, 739 61 Třinec 
- Mgr. Franková Marie, Koperníkova 681, 739 61 Třinec 
- Škandera Antonín, Písečná č.p. 170, 739 91 Jablunkov 
- Škanderová Alenka, Písečná č.p. 170, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Jan, Bystřice č.p. 1096, 739 95 Bystřice nad Olší 
- Byrtus Radek, Písečná č.p. 28, 739 91 Jablunkov 
- Byrtus Roman, Písečná č.p. 204, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Byrtusová Monika, Písečná č.p. 28, 739 91 Jablunkov 
- Placzek Richard, Písečná č.p. 33, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Jan, Písečná č.p. 131, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Bronislava, Písečná č.p. 131, 739 91 Jablunkov 
- Byrtusová Vanda, Bystřice č.p. 900, 739 95 Bystřice nad Olší 
- Cieslar Rudolf, Písečná č.p. 21, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Filipek Marian, Sadová 193/4, 733 01 Karviná – Fryštát  
- Ing. Filipková Barbara, Sadová 193/4, 733 01 Karviná – Fryštát 
- Hamrozi Stanislav, Písečná č.p. 91, 739 91 Jablunkov 
- Hamroziová Vanda, Písečná č.p. 91, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Hlawiczka Anna, Písečná č.p. 193, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Hlawiczka Witold, Písečná č.p. 193, 739 91 Jablunkov 
- Kajzar Tomáš, Písečná č.p. 153, 739 91 Jablunkov 
- Kajzarová Monika, Písečná č.p. 153, 739 91 Jablunkov 
- Lysek Josef, Písečná č.p. 138, 739 91 Jablunkov 
- Lysková Drahomíra, Písečná č.p. 20, 739 91 Jablunkov 
- Roženek Martin, Písečná č.p. 228, 739 91 Jablunkov 
- Slowik Josef, Písečná č.p. 22, 739 91 Jablunkov 
- Bednařík Jiří, Písečná č.p. 151, 739 91 Jablunkov 
- Bednaříková Eva, Písečná č.p. 151, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Filipek Josef, Písečná č.p. 26, 739 91 Jablunkov 
- Cieslarová Marta, Písečná č.p. 2, 739 91 Jablunkov 
- Samiec Martin, Písečná č.p. 164, 739 91 Jablunkov 
- Samiecová Martina, Písečná č.p. 164, 739 91 Jablunkov 
- Šotkovská Petra, Písečná č.p. 132, 739 91 Jablunkov 
- Šotkovský Petr, Písečná č.p. 132, 739 91 Jablunkov 
- Franek Petr, Písečná č.p. 213, 739 91 Jablunkov 
- Franková Gabriela, Písečná č.p. 213, 739 91 Jablunkov 
- Hamrozi Jiří, Hrádek č.p. 228, 739 97 Hrádek 
- Szolony Jiří, Písečná č.p. 113, 739 91 Jablunkov 
- Szoloná Hildegarda, Písečná č.p. 113, 739 91 Jablunkov 
- Čmielová Anna, Písečná č.p. 128, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Lipowski Antonín, Písečná č.p. 1, 739 91 Jablunkov 
- Lipowská Ludmila, Písečná č.p. 1, 739 91 Jablunkov 
- Čmielová Kristina, Bezručova 699, 739 91 Jablunkov 
- Kedziorová Alena, Školní 652, 739 91 Jablunkov 
- Čmiel Ivan, Lidická 627, 739 61 Třinec 
- Čmiel Jindřich, Čs. armády 66, 739 91 Jablunkov 
- Kremerová Anna, Domov důchodců Karviná, U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná – Nové 

Město 
- Ćmielová Marie, Alej míru 801, 739 91 Jablunkov 
- Čmiel Václav, Pod výtopnou 59, 739 92 Návsí 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 17 

- Ćmiel Vlastimil, Alej míru 801, 739 91 Jablunkov 
- Ćmiel Miroslav, Písečná č.p. 12, 739 91 Jablunkov 
- Poláčková Marie, Šintava 349, 925 51 Šintava, okr. Galanta 
- Staszková Terezie, Kpt. Nálepky 521/3, 739 61 Třinec 
- Lysek Evžen, Písečná č.p. 15, 739 91 Jablunkov 
- Mgr. Lysková Jarmila, Písečná č.p. 15, 739 91 Jablunkov 
- Mitrega Petr, Norberta Frýda 156/10, 700 30 Ostrava – Dubina 
- Mitregová Žaneta, Norberta Frýda 156/10, 700 30 Ostrava – Dubina 
- Mitrenga Josef, Písečná č.p. 13, 739 91 Jablunkov 
- Ruttkay Štěpán, Hasičská 167, 739 91 Jablunkov 
- Stec Josef, Písečná č.p. 137, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Petra, Písečná č.p. 61, 739 91 Jablunkov 
- Sližová Anna, Písečná č.p. 62, 739 91 Jablunkov 
- Verčimáková Danuše, Písečná č.p. 176, 739 91 Jablunkov 
- Suszka Jiří, Písečná č.p. 64, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Haratíková Dagmar, Písečná č.p. 117, 739 91 Jablunkov 
- Hamroziová Dagmar, Písečná č.p. 66, 739 91 Jablunkov 
- Hejnyš Lubomír, Písečná č.p. 65, 739 91 Jablunkov 
- Hejnyšová Ivana, Písečná č.p. 65, 739 91 Jablunkov 
- Mináriková Květoslava, Písečná č.p. 206, 739 91 Jablunkov 
- Paulusová Lenka, Písečná 41, 739 91 Jablunkov 
- Bojková Anna, Bezručova 819, 739 91 Jablunkov 
- Bubová Teresie, Leoše Janáčka 764, 737 01 Český Těšín 
- Ćmielová Kateřina, Jablunkov č.p. 563, 739 91 Jablunkov 
- Jochymková Ludmila, Bělá 1060, 739 91 Jablunkov 
- Jurczoková Iveta, Oldřichovická 38, 739 61 Třinec 
- Macháčová Anna, Drážné 876, 742 66 Štramberk 
- Mazurová Renata, Návsí č.p. 238, 739 92 Návsí 
- Mitręgová Jiřina, Hrádek č.p. 123, 739 95 Hrádek 
- Niedoba David, Jablunkov č.p. 661, 739 91 Jablunkov 
- Niedoba Martin, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Paraska Ján, Písečná č.p. 19, 739 91 Jablunkov 
- Parasková Kristina, Písečná č.p. 19, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Marie, Písek č.p. 16, 739 84 Písek 
- Szolony Ivan, Písečná č.p. 27, 739 91 Jablunkov 
- Szolony Jan, Písečná č.p. 27, 739 91 Jablunkov 
- Turková Monika, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98 Mosty u Jablunkova 
- Buček Zdeněk, Písečná č.p. 222, 739 91 Jablunkov 
- Bučková Miroslava, Písečná č.p. 222, 739 91 Jablunkov 
- Mitrenga Stanislav, Písečná č.p. 209, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Jan, Písečná č.p. 210, 739 91 Jablunkov 
- Sikorová Anna, Písečná č.p. 118, 739 91 Jablunkov 
- Bc. Sikorová Jana, Písečná č.p. 118, 739 91 Jablunkov 
- Motak Gabriela, Kysucká 1809/13, 737 01 Český Těšín 
- Motak Marián, Kysucká 1809/13, 737 01 Český Těšín 
- Bc. Ćmiel David, Písečná č.p. 12, 739 91 Jablunkov 
- Bojko Josef, Písek č.p. 494, 739 84 Písek 
- Bojková Marie, Písek č.p. 127, 739 84 Písek 
- Bury Zbigněv, Hutnická 910, 739 61 Třinec 
- Burová Vanda, Hutnická 910, 739 61 Třinec 
- Byrtusová Marta, Písek č.p. 120, 739 84 Písek 
- Gazdová Iveta, Písek č.p. 294, 739 84 Písek 
- Heczko Stanislav, Písek č.p. 312, 739 84 Písek 
- Kluz Václav, Písek č.p. 186, 739 84 Písek 
- Paříková Gabriela, Písek č.p. 463, 739 84 Písek 
- Sikora Eduard, Písek č.p. 128, 739 84 Písek 
- Sikora Jan, Charvátská 571/20, 700 30 Ostrava – Výškovice 
- Skupieńová Teresie, Písek č.p. 279, 739 84 Písek 
- Sliwka Jiří, Písek č.p. 123, 739 84 Písek 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 18 

- Suszka Jiří, Písek č.p. 119, 739 84 Písek 
- Suszková Jana, Písek č.p. 119, 739 84 Písek 
- Szotkowski Josef, Písek č.p. 181, 739 84 Písek 
- Szotkowská Zuzana, Písek č.p. 181, 739 84 Písek 
- Sztefek Radim, Písek č.p. 126, 739 84 Písek 
- Bednář Michal, Vratimovská 220, 739 34 Václavovice 
- Bizoň Petr, Písečná č.p. 917, 739 91 Jablunkov 
- Bizoňová Anna, Písečná č.p. 917, 739 91 Jablunkov 
- Ćmiel Stanislav, Písečná č.p. 919, 739 91 Jablunkov 
- Čmiel Josef, Písečná č.p. 919, 739 91 Jablunkov 
- Čmiel Josef, Písečná č.p. 923, 739 91 Jablunkov 
- Čmielová Marie, Písečná č.p. 923, 739 91 Jablunkov 
- Gavendová Jiřina, Nám. T. G. Masaryka 401, 739 61 Třinec 
- Kufa Jiří, Písečná č.p. 921, 739 91 Jablunkov 
- Kufa Josef, Písečná č.p. 921, 739 91 Jablunkov 
- Ligocká Danuše, Písečná č.p. 182, 739 91 Jablunkov 
- Ing. Świerczek Roman, Písečná č.p. 954, 739 91 Jablunkov 
- Puczok Jan, Žihla 929, 739 91 Jablunkov 
- Puczoková Renáta, Žihla 929, 739 91 Jablunkov 
- Sikora Antonín, Písečná č.p. 914, 739 91 Jablunkov 
- Szkandera Stanislav, Písek č.p. 270, 739 84 Písek 
- Tomiczek Petr, Písečná č.p. 922, 739 91 Jablunkov 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
- Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle 
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. Října 169, 709 45 Ostrava 
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
- Ing. Pastuszková Ingrid, Bezručova 698, 739 91 Jablunkov 
- Gorylová Anna, Písek č.p. 204, 739 84 Písek 
- Sikorová Anna, Písečná č.p. 32, 739 91 Jablunkov 
- Podškubka Josef RSDr., Písečná č.p. 188, 739 91 Jablunkov 
- Podškubková Anna, Písečná č.p. 188, 739 91 Jablunkov 
- Samiec Josef, Písečná č.p. 132, 739 91 Jablunkov 
- Samcová Bronislava, Písečná č.p. 132, 739 91 Jablunkov 
- Szotkowská Marie, Písečná č.p. 84, 739 91 Jablunkov 
- Luberová Anna, Veselá 827, 739 92 Návsí 
- Cieslarová Marta, Písečná č.p. 117, 739 91 Jablunkov 
- Cieslar Ota, Písečná č.p. 117, 739 91 Jablunkov 
- Czyž Martin, Nýdek č.p. 361, 739 95 Nýdek 
- Czyž Josef, Písečná č.p. 66, 739 91 Jablunkov 
- Czyžová Zuzana, Písečná č.p. 66, 739 91 Jablunkov 
- Jachnicki Jan, Písečná č.p. 100, 739 91 Jablunkov 
- Jachnická Valerie, Písečná č.p. 100, 739 91 Jablunkov 
- Jachnická Monika, Písečná č.p. 100, 739 91 Jablunkov 
- Walach Adolf, Písečná č.p. 173, 739 91 Jablunkov 
- Walachová Helena, Písečná č.p. 173, 739 91 Jablunkov 
- Českomoravská stavební spořitelna, a.s.,Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha – Strašnice 
- Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha – Radlice 
- UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha – Michle 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Karviná, nám. Budovatelů 1333/31, 735 06 Karviná   -   
   Nové Město 
- Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek – Místek, Palackého 115, 738 01 Frýdek – 
   Místek 
- Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha – Staré Město  
- GE Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 – Michle 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 
- LBBW Bank CZ a.s., Vítězná 126/1, 150 00 Praha 5 – Malá Strana 
- RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše 
- Martynek Josef, Písečná č.p. 16, 739 91 Jablunkov (doručuje se veřejnou vyhláškou) 



Č.j. MEJA 14365/2014 str. 19 

- Kadlubiec Jiří, Písečná č.p. 30, 739 91 Jablunkov (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- Macoszek Jan, neznámý pobyt (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- Macoszková Marie, neznámý pobyt (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- Lysková Anna, neznámý pobyt (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- Lysková Marie, neznámý pobyt (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- Samcová Eva, neznámý pobyt (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou 
pro velký počet účastníků řízení): 
- vlastníci pozemků p.č. 1036/2, 1028/2, st. 204/2, 924/3, 924/12, 924/14, 635/2, 687, 550, 

456/3, 644/1 dle PK (488), 429/2, 429/1, 1431/2, 1423/2, 1402/3, 1402/2, 1400/1, 644/2, 
423/1, 423/2, 416/1, 302/1, 305, st. 213, 173/2, 306/3, 176/2, 176/1, 171/4, 159, 160/2, 1502, 
158/1, 177/1, 149/3, 1107, 178/1, 132/4, 132/2, 173/1, 299, st. 34, 301, 311, 312/1, st. 185, st. 
250, st. 37/1, st. 35/1, st. 38/1, 1093/2 dle PK (38/2), st. 198, 446, 264/49, 264/37, 233, 
st. 193, 247/9, 247/6, 264/10, st. 183, 212/21, 212/22, 47/45, 212/17, 47/42, 212/2, 47/2 dle 
PK (47/23), st. 275, st. 156, st. 189, 260/1, 66/3, 67/1, 72/2, 247/2, 245/2, st. 158, 440/1, 543, 
442/1, 545, 451/1, 595, 590, 690/2, 595, 631, 602, 607, 610, st. 45, 609, st. 167, 622/1, 620/2, 
710/11, 710/12, 710/44, 710/46, st. 169, st. 53, st. 52/1, 635/4, 721/1, 692/2, 766/2, 745, 1504, 
747/1, st. 88, 714/1 dle PK (1077), 644/19, 644/26 dle PK (781), 673, 796/4, 663/2, 792/2, 
644/26 dle PK (777), 787/1, 808, 860/1, 945, 949/1, st. 230, 997, 999, 1005/1, st. 200, st. 226, 
414/2, 409/1, 408/2, st. 196, 406/3, 344/1, 407, st. 23, st. 25/1, 4, 8/1, 11, 1245/3, 1216, 1226, 
1229, st. 115, 1182, 1490/2, 1171/2, 1168, st. 114, 1167, 1165/1, st. 146, 1237, 1175, 924/10, 
924/9, 842/5, 885, 1510, 890, st. 64, st. 62/1, st. 202, 1035/2, 1033/3, 970/1, 1033/1, st. 74, 
1043, st. 73, st. 201, 909, 919/2, 907/1, 894/28, st. 245 v k.ú. Písečná u Jablunkova a stavby 
na něm. 

 
 
Dotčené orgány: 
- Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská 600, 739 91 

Jablunkov 
- Městský úřad Jablunkov, odbor dopravy - silniční správní úřad, Dukelská 104, 739 91 

Jablunkov 
- HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek – Místek, Pavlíkova 2264, 738 01 

Frýdek – Místek 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 

00 Ostrava 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 

Frýdek – Místek, dopravní inspektorát Třinec, 1. máje 124, 739 61 Třinec 
- Obecní úřad Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov, silniční správní úřad 

 
 
Na vědomí: 
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, Korejská 12, 702 00 

Ostrava – Přívoz 
- MěÚ Jablunkov, odbor vnitra a živnostenského úřadu – se žádostí o vyvěšení na úřední 

desce 
 

 


		2014-09-02T10:19:21+0200
	Lucie Kadlubcová
	oprávněná úřední osoba




